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ヒューマンな心を持った医師を育てる

　近畿大学医学部が誕生したのは1974（昭和
49）年。以来「人に愛され、信頼され、尊敬され
る医師」の養成を目指し、6年一貫教育体系の
もと、高度な医学知識と医療技術を備えた医
師・医学者を輩出してきました。
　これまでの医学は病気の治療だけが目的で
した。しかし現代では、一人ひとりの患者さんが
抱える問題を医療スタッフ全員で共有し、解決
するという“患者主体”の医療が求められるよう
になっています。そんな時代の流れを先取りし
て、本学では早くから“奉仕の精神”や“豊かな
人間性”を重んじる教育を心がけてきました。
優れた医療技術と共に人間の心を学ぶ…医療
現場に真に求められる人材を養成しています。

　本学医学部では独自の少人数制グループ教
育によって、教員と学生の密度の濃いコミュニ
ケーションのある授業を展開しています。
　グループ討論、自学自習を基本とする「テュー
トリアルシステム」、医療チームの一員として診
療に参加する「クリニカルクラークシップ」。「考
える力」の育成を重視したこれらの教育体系によ
り、知識・技術の習得をより確かなものにします。

近畿大学は、
7連続志願者数No.1です。

試験区分 出願期間募集人員 試　験　日 試　験　地 合格発表 入学手続締切日

55名

5名

5名

3名

2名

25名

一 

般
入
試（
前
期
）

1次

「コミュニケーション英語Ⅰ・コミュニケーション英語Ⅱ・コミュニケーション英語Ⅲ・
 英語表現Ⅰ・英語表現Ⅱ」外 国 語

与えられた主題について論述する小 論 文
個人面接：1人10分程度面 接

2次

理 科 「物理基礎・物理」、「化学基礎・化学」、「生物基礎・生物」　左記から2科目選択
数 　 学 「数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ（数列、ベクトル）」

試験区分 試験科目 科　目　内　容

※一般後期、共通テスト利用方式（前期・中期・後期）、推薦の入試科目については、巻末のデータ集ページをご覧ください。

前期

後期

推　薦

一　般
前期

一　般
後期

2021年
1月3日(日)～1月15日(金) ※消印有効

2021年
2月2日(火)～2月25日(木) ※消印有効

2020年
 11月1日(日)～11月12日(木) ※消印有効

2020年12月18日(金)～
2021年1月14日(木) ※消印有効

2021年
2月2日(火)～2月16日(火) ※消印有効

1月16日(土)・17日(日)
大学入学共通テスト利用

1月16日(土)・17日(日)
大学入学共通テスト利用

1月31日(日) 2月9日(火)
2月13日(土)

2月21日(日)

2月21日(日)

1次
2次

1次

2次

1次
2次

1次
2次

1次
2次

1次
2次

11月22日(日)
12月6日(日)

1次
2次

2月23日(火)

2月17日(水)
3月2日(火)

2月17日(水)
3月2日(火)

2月28日(日) 3月6日(土)
3月11日(木)

1次
2次

1次
2次 3月19日(金)

12月2日(水)1次
2次 12月16日(水)

3月25日(木)

中期 2021年
1月3日(日)～1月31日(日) ※消印有効

3月11日(木)

12月24日(木)

1次／大阪・東京・名古屋・
　　  広島・福岡
2次／大阪狭山のみ

1次／大阪・東京
2次／大阪狭山のみ

1次／大阪・東京
2次／大阪狭山のみ

大阪狭山

大阪狭山
1月16日(土)・17日(日)
大学入学共通テスト利用

3月11日(木)
1次
2次

1次
2次

3月6日(土)
3月19日(金)大阪狭山

3月5日(金)

3月25日(木)

2021年度入試日程　医学部／医学科［募集人員95名＋地域枠12名］

2021年度入試科目 

8月9日（日）13：00～16：00【事前申込制】
大阪狭山キャンパスにて（医学部のみ）

7月26日（日）、8月23日（日）
9月27日（日）

オンラインで開催（全学部対象）

https://www.kindai.ac.jp

〒589-8511  
大阪府大阪狭山市大野東377番地の2 

https://kindai.jp

近畿大学病院
近畿大学奈良病院

本学ホームページからお申し込みください。

1925（大正14）年
大阪専門学校を設立
1949（昭和24）年
近畿大学を設立
1974（昭和49）年
近畿大学医学部を設置
1975（昭和50）年
近畿大学医学部附属病院を開院
1999（平成11）年
近畿大学医学部堺病院を開院
近畿大学医学部奈良病院を開院
2018（平成30）年
近畿大学医学部堺病院を閉院
2019（令和元）年
近畿大学病院、近畿大学奈良病院に名称変更

南海高野線「金剛」駅下車、バスにて約15分
泉北高速鉄道「泉ヶ丘」駅下車、バスにて約15分
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南海高野線
医学部学務課 TEL：（072）366-0221
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